ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по китайскому, испанскому,

итальянскому языкам в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 15.11.2025 проведен муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников по китайскому, испанскому,

итальянскому языкам для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций г.Казани. На основании протоколов, представленных членами

жюри, приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады) по китайскому, испанскому, итальянскому

языкам согласно спискам в приложениях №1, №2 и №3.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по китайскому, испанскому,

итальянскому языкам согласно спискам в приложениях №1, №2 и №3.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника И.М.Уразову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

Приложение 1

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1 МБОУ "Гимназия

№183"

Сунь Линьмяо - 8 победитель Хасанов Нагиулла МБОУ "Гимназия№183"

Советского района

г.Казани

2 ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

А.Бичурина)

Сюй Цзы Лин 8 победитель самоподготовка самоподготовка

3 МБОУ "Лицей №23" Гильманова Амалия Маратовна 8 призер Макаренко

Елизавета

4 СУНЦ IT-лицей КФУ Шульга Константин Андреевич 8 призер Новикова Ильмира

Файзыловна

самоподготовка

5 ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

Бондаренко)

Богомазов Амир Александрович 8 призер Ибатуллина Лейсан

Хасановна

самоподготовка

6 МБОУ "Школа №129" Шевнина Екатерина Дмитриевна 8 призер самоподготовка самоподготовка

7 МБОУ "Школа №132" Ахметзянова Алия Шамилевна 8 призер Ефимова Виктория

Ивановна

МБОУ "Школа 132"

8 МБОУ "Гимназия №

122 имени

Ж.А.Зайцевой"

Гилязиева Марта Анваровна 8 призер самоподготовка самоподготовка

9 МБОУ "Гимназия

№183"

Ходова София Алексеевна 8 призер самоподготовка самоподготовка

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Китайский язык»  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

10 МБОУ "Лицей №79" Садртинова Диана Олеговна 9 победитель Стрелкова Лада

Юрьевна

МБОУ "Эколого-

технологический лицей

№79"

11 МБОУ "Лицей №79" Мукминова Риана Расимовна 9 победитель Стрелкова Лада

Юрьевна

МБОУ "Эколого-

технологический лицей

№79"

12 МБОУ "Гимназия №16" Мухаметханова Дарина Рустемовна 9 призер самоподготовка самоподготовка

13 МБОУ "Лицей №35" Мухаметшина Амира Руслановна 9 призер Брюханова Неля

Андреевна

МБОУ "Лицей №35 -

образовательный центр

"Галактика"

14 МБОУ "Гимназия №16" Галимова Элина Ильфатовна 9 призер самоподготовка самоподготовка

15 МБОУ "Лицей №79" Тулупов Михаил Александрович 9 призер Стрелкова Лада

Юрьевна

МБОУ "Эколого-

технологический лицей

№79"

16 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Гусев Ян Константинович 9 призер самоподготовка самоподготовка

17 МБОУ "Лицей №35" Галимзянова Ралина Дамировна 9 призер Рузеева Валерия

Викторовна

МБОУ "Лицей №35 -

образовательный центр

"Галактика"

18 МБОУ

"Многопрофильная

школа №181"

Трифонова Вероника Николаевна 9 призер самоподготовка самоподготовка

19 МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

Кузнецова Полина Андреевна 10 победитель самоподготовка самоподготовка

20 МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Губайдуллин Данияр Римович 10 призер самоподготовка самоподготовка

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

21 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Аксёнов Павел Александрович 10 призер самоподготовка самоподготовка

22 МБОУ "Гимназия №52" Сабирова Рамиля Руслановна 10 призер Миннебаева З. Э. МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

23 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Королева Таисия Александровна 10 призер самоподготовка самоподготовка

24 МАОУ

"Многопрофильный

лицей №11"

Чернухина Сафия Альбертовна 10 призер Таимов Камиль

Назимович

МАОУ

"Многопрофильный

лицей №11"

25 МБОУ "Лицей №23" Брагина Елизавета Алексеевна 11 победитель Ибатуллина Лейсан

Хасановна

Языковой центр

"Мандарин Сан"

26 ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

А.Бичурина)

Нургалиева Амина Рэстэмовна 11 призер самоподготовка самоподготовка

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

Приложение 2

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Филатов Тимур Максимович 7 призер самоподготовка самоподготовка

2

АНОО "Международная

школа Казани"

Краснова Карина Михайловна 8 победитель Мирасова Камила

Наиловна

АНОО "Международная

школа Казани"

3

МАОУ "Лицей №131" Нурмиева Резеда Дамировна 8 призер Хабибуллина Алсу

Дамировна

4

МАОУ "Школа №18" Апенкина Полина Александровн

а

9 победитель Мавлетдинова

Регина Равилевна

МАОУ"Школа №18"

5

МАОУ "Гимназия №37" Багликов Терентий Иванович 9 победитель Набиуллина

Гульнара

Ханифовна

МАОУ "Гимназия №37"

6

АНОО  "Академия БС" Абубакирова Амира Ринатовна 9 призер Серкадильо Соня АНОО "Академия Бала-

Сити"

7

АНОО  "Академия БС" Галимова Карина Ленаровна 10 победитель Серкадильо Соня АНОО "Академия Бала-

Сити"

8 МБОУ "Гимназия №3" Акбарова Алина Ниязовна 11 победитель самоподготовка самоподготовка

9

МАОУ "Гимназия №19" Галиахметова Мадина Ильхамовна 11 победитель Шакирзянова Г.Р. МАОУ "Гимназия 19"

10

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Юрлина Евгения Борисовна 11 призер Демешкевич Елена

Валентиновна

МБОУ "Гимназия №122

имени Ж.А.Зайцевой"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету "Испанский язык"  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

Приложение 3

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

ССМШ при КГК им.

Н.Г.Жиганова Фиорини Америго 8 победитель самоподготовка самоподготовка

2 МБОУ "Лицей №95" Сычева Далия Алексеевна 9 победитель

Салахова Лейсан

Ирековна МБОУ "Лицей№95"

3

АНОО

"Международная

школа Казани" Тимуца Оливия Витальевна 9 победитель

Козенко Надежда

Андреевна

АНОО "Международная

школа Казани"

4

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

А.Бичурина) Ианниелло Аурора 9 призер самоподготовка самоподготовка

5 МАОУ "Лицей №121" Мартелло Амира Робертовна 9 призер

Гайнуллина Юлия

Ильдаровна

МАОУ "Лицей №121"

г.Казани

6

МБОУ "Гимназия

№107" Ганиева Алиса Ильфатовна 9 призер

Каримова Диляра

Рустемовна

МБОУ"Гимназия №107

"Открытие"

7 МАОУ "Школа №39" Николаева Ксения Максимовна 10 победитель

Федоренкова

Ульяна

Владимировна МАОУ "Школа №39"

8

ССМШ при КГК им.

Н.Г.Жиганова Фиорини Америго 11 победитель самоподготовка самоподготовка

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету "Итальянский язык"  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1055/02-05-02 от 01.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.12.2025 10:38

	1
	2
	3
	4
	5
	6